
Plan

Es werden weder ein allgemeiner Vereinsbeitrag noch 

Mannschaftsmeldebeiträge 25/26 erhoben 

1.900,00

7.500,00

300,00

1.000,00

2.500,00

Turnierabgaben (Anteil Bezirk) 500,00

1.000,00

Spruchausschussgebühren 100,00

10.800,00

25.600,00

5.500,00 €

5.000,00 €

11.000,00 €

1.000,00 €

3.000,00 €

100,00 €

25.600,00 €

Sportentwicklung

Spruchausschussgebühren

Summe Ausgaben

Summe Einnahmen

Ausgaben (in €)

Allgemeine 

Geschäftsführung/Kommu-

nikation/Finanzen 

Erwachsenen- und 

Seniorensport

Jugendsport

Schiedsrichterwesen

Entnahme aus Rücklage

Westdeutscher Tischtennis-Verband e. V. Bezirk Köln

Haushaltsplan 2025 

Einnahmen (in €)

Beiträge von Vereinen

Automatische Strafen

Startgelder

Teilnehmerbeiträge 

Stützpunkttraining Jugend

Teilnehmerbeiträge Train-

ingsmaßnahmen  Jugend

Etatzuwendung WTTV

25.04.2025


