

Westdeutscher Tischtennis-Verband e. V. Bezirk Köln
Haushaltsplan 2025

		Plan
Einnahmen (in €)		
Beiträge von Vereinen	Es werden weder ein allgemeiner Vereinsbeitrag noch Mannschaftsmeldebeiträge 25/26 erhoben	1.900,00
Automatische Strafen		7.500,00
Startgelder		300,00
Teilnehmerbeiträge Stützpunkttraining Jugend		1.000,00
Teilnehmerbeiträge Trainingsmaßnahmen Jugend		2.500,00
Turnierabgaben (Anteil Bezirk)		500,00
Etatzuwendung WTTV		1.000,00
Spruchausschussgebühren		100,00
Entnahme aus Rücklage		10.800,00
Summe Einnahmen		25.600,00
Ausgaben (in €)		
Allgemeine Geschäftsführung/Kommunikation/Finanzen		5.500,00 €
Erwachsenen- und Seniorensport		5.000,00 €
Jugendsport		11.000,00 €
Schiedsrichterwesen		1.000,00 €
Sportentwicklung		3.000,00 €
Spruchausschussgebühren		100,00 €
Summe Ausgaben		25.600,00 €